
Rámcová smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku 

ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Objednatel: Služby města Pardubic a. s.
se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice 
zastoupená ve věcech smluvních:
Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva, 
ve věcech technických:
Ing, Vlastislavem Šandou, vedoucím divize Agroservis,

IČ: 25 26 25 72 DIČ: CZ 25 26 25 72
ObchodnírejstnkKSHradec Králové, oddíl B, vložka 1527 
e-ma i I:
na straně jedné, dále jen " objednatel "

a

Zhotovitel: Pavel Panchartek
se sídlem: Šonov 235, PSČ 549 71 Šonov u Broumova
zapsaný: Obecní živnostenský úřad v Broumově ev.Č.360505-1592-01
Narozen dne:
1Č: 627 26 137

na straně druhé, dále jen " zhotovitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy svými výrobními prostředky, na své náklady a na své 
nebezpečí provést pro objednatele dílo v této smlouvě dále specifikované.

2. Předmětem plnění díla dle této smlouvy je poskytování služeb a dalších výkonů souvisejících 
s pěstebními pracemi a údržbou porostů v městských lesích v rozsahu, četnosti a způsobem blíže 
vymezeným v této smlouvě, v lesním hospodářském plánu, v ročních prováděcích projektech, v pokynech 
objednatele a v jednotlivých objednávkách.

3. Zhotovitel se zavazuje předávat objednateli veškeré údaje nutné pro vedení evidence hroubí z potěžebních 
zbytků, které dotěžuje vlastními silami, a to průběžně, nejpozději následující pracovní den po skončení 
kalendářního měsíce. Tato evidence bude vedena v m3 podle jednotlivých porostů.

4. Zhotovitel na základě jednotlivých objednávek předaných prokazatelné objednatelem, provede sjednané 
služby za podmínek dále sjednaných touto smlouvou.

5. Zhotovitel se zavazuje dílo, resp. jednotlivá plnění od zhotovitele převzít a uhradit mu dále sjednanou 
cenu.

Strana 1 (celkem 7)



III. Rozsah plnění

1. Zhotovitel bude zajišťovat plnění uvedené v čl. II této smlouvy a v příloze č. 1 této smlouvy na základě 
dílčích objednávek odsouhlasených pověřenými zástupci smluvních stran.

2. Objednatel se zavazuje k nezbytné součinnosti, tedy přesnému označení místa plnění a převzetí dílčího 
plnění.

IYr. Povinnosti a odpovědnost zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli sjednané služby v časech a rozsahu sjednaném touto 
smlouvou. Zároveň prohlašuje, že k plnění použije materiál i techniku, která odpovídá platným právním a 
technickým předpisům nutným pro plnění předmětu této smlouvy.

2. Zhotovitel se při plnění díla zavazuje postupovat s péčí řádného hospodáře, v souladu se zájmy 
objednatele a dle jeho pokynů. Zavazuje se sdělit objednateli všechny skutečnosti, které při plnění díla 
zjistil a které mohou ovlivnit změnu pokynů objednatele. Od těchto pokynů se může zhotovitel odchýlit v 
naléhavých případech, kdy je to nezbytné v zájmu objednatele a hrozí nebezpečí prodlení (kalamity, 
kůrovcové těžby). O těchto skutečnostech je povinen neprodleně objednatele informovat.

3. Zhotovitel se zavazuje plnit dílo s nejvyšší mírou hospodárnosti a s ohledem na environmentální význam 
lesa plynoucí z jeho mimoprodukčních funkcí, zejména s ohledem na rekreační funkci příměstského lesa.

4. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody jím způsobené při plnění díla a to činností 
svých pracovníků a činností subdodavatelů po celou dobu plnění díla, stejně tak za škody 
způsobené svou činností třetí osobě. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli 
nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z platné 
právní úpravy, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-Ii to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese zhotovitel. Zhotovitel dále odpovídá za škodu způsobenou jeho činností či činností těch, 
kteří pro něj práce provádějí a za škody způsobené okolnostmi, které mají původ v povaze strojů či jiných 
věcí, jichž bylo použito při plnění závazků z této smlouvy.

5. Veškerá vytěžená dřevní hmota bude převzata na místě určení zástupcem objednatele (Lokalita 
"OM" - odvozní místo).

6. Vlastník lesa, objednatel nebojím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat plnění díla. Bude-li při 
kontrole zjištěno, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi uvedenými v této smlouvě, je 
vlastník lesa nebo objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené ihůté 
mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je 
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

7. Zhotovíte! v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých zaměstnanců provádějících 
práce a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel je povinen zajistit 
bezpečnost práce a provozu podle platných právních předpisů a norem bezpečnostních, 
hygienických, požárních a ekologických.

8. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy má příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci je 
zhotovitel na požádání vlastníka lesa nebo objednatele povinen doložit.

Strana 2 (celkem 7)



9. Vlastník lesa nebo objednatel je oprávněn dát zhotoviteli příkaz přerušit plnění díla, je-li ohrožena 
bezpečnost, život nebo zdraví osob nebo zhotovitel provádí dílo vadně či v rozporu s požadavky a 
potřebami objednatele. Zhotovitel je povinen zachovat se podle výše uvedeného příkazu.

V. Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli informace a součinnost nutné k plnění předmětu této 
smlouvy.

2. Objednatel před zahájením plnění díla předá místo plnění zástupci zhotovitele.

3. Objednatel má právo, kdykoli provést kontrolu jednotlivých plnění zhotovitele.

VI. Cena a platební podmínky

1. Cena za dílo je dána rozsahem, četností a druhem konkrétně provedených služeb podle této smlouvy a 
podle jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 smlouvy.

2. Cena za dílo. u kterých není uvedena jednotková cena v příloze č. I, bude určena tak, že na základě 
písemného soupisu služeb odsouhlaseného oběma smluvními stranami doplní zhotovitel ceny za tyto 
služby v aktuální výši. Tyto ceny budou následně odsouhlaseny objednatelem, a to před zahájením 
poskytování těchto služeb.

3. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla.

4. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur bude činit 14 dnů ode dne doručení řádné a bezvadné 
faktury objednateli.

5. Faktury - daňové doklady musí obsahovat též tyto náležitosti;
označení faktury a číslo
název a sídlo zhotovitele, název a sídlo objednatele 
předmět plnění
cenu plnění (fakturovanou částku) 
rozpis poskytnutých služeb
označení smlouvy, podle které se provádí fakturace

6. Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle příslušené právní úpravy. Objednatel je 
oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá požadované náležitosti nebo vykazuje jiné 
vady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze 
vady je zhotovitel povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti faktury'. Nová lhůta splatnosti faktury začíná běžet ode dne, kdy byla 
objednateli doručena opravená nebo nově vyhotovená faktura s příslušnými náležitostmi.

7. Je-li zhotovitel plátcem daně z přidané hodnoty, sjednávají smluvní strany následující ujednání:

a) Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem dané z přidané hodnoty. Objednatel provede 
úhradu ve Ihútě splatnosti na účet zhotovitele uvedený na faktuře za předpokladu, že zhotovitel 
nebude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněný správcem daně jako nespolehlivý plátce. 
Pokud zhotovitel bude zveřejněný správcem daně jako nespolehlivý' plátce, objednatel uhradí 
zhotoviteli pouze částku ve výši základu daně a DPH bude odvedeno místně příslušnému správci daně 
zhotovitele.

Strana 3 (celkem 7)



b) Objednatel bude platit fakturovanou částku na ten účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu §109 odst. 2 písm. c) zákona o dani z přidané 
hodnoty'. Jestliže bude na faktuře uveden jiný účet zhotovitele, než účet zhotovitele, který1 je správcem 
daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup (dále též jen „nezveřejněný účet“), bere 
zhotovitel na vědomí, že objednatel zaplatí na nezveřejněný účet pouze fakturovanou částku bez DPH 
a DPH zaplatí přímo na účet správce daně. O takovémto postupu objednatel dodatečně písemně 
zhotovitele informuje.

Vil. Termín plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 10. 01. 2018 do 31. 12. 2018, vstupuje v platnost dnem 
podpisu oběma smluvními stranami.

2. Sjednaný termín zahájení plnění, bude upřesněn v jednotlivých objednávkách.

3. Zhotovitel se zavazuje provádět a dokončit dílo řádně a včas, v termínech uvedených v této smlouvě, 
v lesním hospodářském plánu, v ročních prováděcích projektech a v objednávkách čí pokynech 
objednatele.

Vlil. Předání a převzetí díla

1. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, plnění díla provedené v předešlém měsíci bude předáváno 
objednateli a přebíráno postupně, nejpozději k 5. dni následujícího kalendářního měsíce. Smluvní strany 
jsou povinny zajistit účast při předání díla.

2. Zhotovitel je povinen bezprostředně po dokončení díla za kalendářní měsíc vyzvat objednatele, resp. 
zástupce objednatele ve věcech plnění smlouvy, ke kontrole, předání a převzetí poskytnutého díla. O 
předání a převzetí díla za kalendářní měsíc bude sepsán a podepsán předávací protokol, jehož přílohou 
bude soupis poskytnutých služeb.

3. Pokud při předávání díla nebo jeho částí budou objednatelem zjištěny vady nebo nedodělky, budou 
uvedeny v předávacím protokolu. Jejich odstranění objednatel zhotoviteli písemné potvrdí. Nedokončené 
nebo vadné dílo objednatel není povinen převzít.

IX. Záruka za jakost, práva z vadného plnění

1, Za vady provedeného díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky 
za jakost.

2. Záruka za jakost provedeného díla se sjednává v následujícím rozsahu:

a) zalesňování - zhotovitel poskytuje záruku za jakost pouze v případě úhynu na ploše zalesňované 
porostní skupiny ve výši nad 15% nebo při nutnosti opakované obnovy lesa, a to v záruční době, 
která trvá po dobu ode dne převzetí zalesněné plochy do konce třetího měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla zalesněná plocha převzata objednatelem,

bj aplikace chemického přípravku či chemické směsi, zejména pesticidů včetně chemické asanace dřeva 
proti hmyzím škůdcům - v záruční době, která trvá po dobu do konce měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém se začal projevovat prokazatelný účinek zásahu nebo po dobu výrobcem či dodavatelem 
garantované účinností použitého chemického přípravku či směsi.

Strana 4 (celkem 7)



3. Záruka za jakost dodaného zboží včetně sadby stromků zhotovitel odpovídá v rozsahu záručních 
podmínek výrobce či dodavatele zboží,

4. Po dobu záruky zhotovitel odpovídá za oprávněné vady, které objednatel zjisti! a které včas oznámil.

5. Záruční Ihůta uvedená výše počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku vyplývajícího 
z protokolu o předání a převzetí díla.

X. Ostatní ujednání

1. Pro kontakt a naplňování předmětu smlouvy' ve věcech technických je za objednatele dále určen

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat zásady EMS, BOZP a PO, které jsou jako příloha součástí této rámcové 
smlouvy o dílo.

3. Objednatel se zavazuje nejpozději 3 dny před datem každého jednotlivého - dílčího plnění předat 
zhotoviteli prostor, v němž bude dílo prováděno a zkontrolovat porost. Vzájemné předání bude provedeno 
na základě písemného zápisu odsouhlaseného pověřenými zástupci smluvních stran.

4. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo včas a kvalitně, podle své odborné kvalifikace a dbát na to, 
aby svojí činností nezpůsobil škodu na lesním porostu, jež nespadá do předmětu díla a na dalším majetku 
objednatele nebo třetích osob.

5. Zhotovitel se zavazuje za sebe i za své zaměstnance při provádění díla dodržovat veškeré závazné 
předpisy a normy související s činnostmi při prováděni díla, včetně používání biologicky odbouratelných 
olejů ve svých výrobních prostředcích (především ztrátové mazání řetězů u JMP).

6. Při nedodržení termínu, jakosti či objemu díla provedeného dle této smlouvy nebo objednávky, má 
objednatel právo požadovat uhrazení majetkové sankce, tj. smluvní pokuty ve výši 10 % zc sjednané ceny 
díla. Pokud zhotovitel poruší některé z dalších ujednáních této smlouvy včetně příloh, např. pokud 
zhotovitel neodstraní řádně a včas vady v provedeném díle, nebo pokud zhotovitel poruší právní předpisy, 
technické a organizačních pokyny, pravidla BOZP. PO a ochrany životního prostředí, má objednatel právo 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 2.000,-K.č, za každý jednotlivý' případ porušení tohoto ujednání. 
Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu újmy v plné výši. Smluvní pokutu je 
objednatel oprávněn započíst na vůči nároku zhotovitele na zaplacení ceny za provedené dílo.

7. Ostatní vztahy, včetně odpovědnosti za vady díla. se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku 
upravujícími smlouvu o dílo.

8. Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen mít u sebe kopii smlouvy nebo objednávky při plnění předmětu 
smlouvy. Předmět smlouvy bude splněn jeho úplným dokončením bez vad a nedodělků. Zhotovitel 
odpovídá zejména za to. že veškeré služby budou provedeny a poskytnuty v prvotřídní kvalitě (jakosti) 
odpovídající účelu smlouvy a účelu používání předmětu smlouvy, a že plnění předmětu smlouvy 
odpovídá současnému stavu techniky, bylo řádně provedeno v souladu s moderními technologickými 
postupy a odpovídá zkušenostem v oboru známým v době uskutečnění plnění předmětu smlouvy.

9. Na vyzvání objednatele odstraní zhotovitel všechny závady plnění předmětu smlouvy. Vady plnění 
předmětu smlouvy zjištěné v průběhu provádění plnění předmětu smlouvy je zhotovitel povinen odstranit 
na svoje náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být odstraněny neprodleně, tak 
je zhotovitel povinen vady odstranit nejpozději do 5 dnů po jejích oznámení zhotoviteli, pokud se s 
objednatelem písemně nedohodne na jiné thůtě.

Strana 5 (celkem 7)



10. Neodstraní-Ii zhotovitel vady plnění předmětu smlouvy ve lhůté podle této smlouvy, nebo oznámí-li před 
jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel mimo jiná svá práva objednatele z vadného plnění 
stanovená v občanském zákoníku po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit sám na náklady 
zhotovitele nebo jí nechat odstranit na náklady zhotovitele třetí osobou. Zhotovitel je povinen nahradit 
objednateli výdaje, škodu a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad, jejíchž odstranění zajistil 
objednatel. Zhotovitel je povinen nahradil tyto výdaje, škodu a ušlý zisk objednateli do třiceti dnů po 
obdržení písemné výzvy zaslané mu objednatelem.

11. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvních pokut a náhradu 
Škod souvisejících s vadami plněni předmětu smlouvy.

12. Do odstranění vady nemusí objednatel platit část ceny za plnění předmětu smlouvy odhadem přiměřeně 
odpovídající jeho právu na slevu. V případě vady, která znamená podstatné porušení smlouvy ze strany 
zhotovitele, objednatel nemusí uhradit celou cenu za plnění předmětu smlouvy, a to až do doby odstranění 
takové vady zhotovitelem a po převzetí plnění předmětu smlouvy objednatelem. Nezaplacení ceny za 
plnění předmětu smlouvy nebo její části podle tohoto odstavce nemá za následek prodlení objednatele 
s úhradou ceny za plněni předmětu smlouvy a zhotovitel v takovém případě nemůže vůči objednateli 
uplatňovat žádné úroky z prodlení, smluvní pokuty ani jakékoli jiné sankce nebo nepříznivé právní kroky.

13. Zhotovitel není oprávněn postoupit tuto smlouvu ve smyslu § 1895 a násl. občanského zákoníku; 
zhotovíte! tedy není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této smlouvy' ani z její části 
třetí osobě.

14. Smluvní strany se ujednaly, že zásilku odeslanou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
doporučeně na adresu sídla, případně na adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla, uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, popřípadě na adresu druhé smluvní straně prokazatelně sdělenou po uzavřeni této 
smlouvy, budou považovat za doručenou příslušné smluvní straně třetího pracovního dne po dni odeslání 
této zásilky, a to i v případě, že adresát si zásilku nepřevzal.

15. Zhotovitel prohlašuje, že má k datu podpisu této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti zhotovitele zprovozní činnosti s limitem pojistného plnění pro 
základní rozsah pojištění nejméně ve výši 2,000.000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání 
této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení. Doklad o pojištění je zhotovitel povinen na 
požádání předložit objednateli.

16. Veškeré povinnosti zhotovitele podle této smlouvy se vztahují stejným způsobem na každého 
poddodavatele, který jakýmkoli způsobem působí na plnění díla podle této smlouvy. Zhotovitel nese 
veškerou odpovědnost za výsledek činnosti každého poddodavatele, svého pracovníka či jiného 
pracovníka, kterým zhotovitel nebo jeho poddodavatei jakýmkoli způsobem umožnil působit na plnění 
díla podle této smlouvy.

17. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré informace, které tvoří ceník prací a služeb, uvedené Příloze č. 1 k této 
smlouvě naplňují znaky obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. Smluvní strany se z 
tohoto důvodu dohodly, že veškeré informace uvedené v předchozí větě považují za obchodní tajemství 
zhotovitele.

XI. Skončení smluvního vztahu

t. Smluvní strana může od této smlouvy- odstoupit, stanoví-li tak zákon nebo tato smlouva. Odstoupením od 
smlouvy není dotčen nárok smluvní strany, která odstoupila od smlouvy, na náhradu případné škody a na 
zaplacení smluvní pokuty.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech podstatného porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou.

Strana 6 (celkem 7)



3. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem se považuje, když nastane alespoň jeden z těchto 
případů:
a) I přes opakovaná písemná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožňuje provedení 

kontrol nebo zkoušek díla nebo jeho části;
b) Zhotovitel nebo jeho podzhotovitel opakované nebo hrubým způsobem poruší právní předpisy a dále 

pravidla EMS, bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při prácí či jiné bezpečnostní 
předpisy;

c) Zhotovitele neplní povinnosti sjednané v či. II., III.. IV., VIII. a X. této smlouvy;
d) Zhotovitel nerealizuje plnění předmětu smlouvy v souladu s touto smlouvou;
e) Zhotovitel nedodržel sjednanou kvalitu (jakost) či závažně porušil technologické postupy;
0 V průběhu insolvenčního řízení byl zjištěn úpadek zhotovitele, insolvenční návrh na zhotovitele byl 

zamítnut pro nedostatek majetku nebo bylo rozhodnuto o zrušení zhotovitele a jeho vstupu do 
likvidace.

4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele je nedůvodné prodlení objednatele s úhradou splatné 
faktury více než 30 dnů.

5. Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit též výpovědí, kterou může učinit kterákoli ze 
smluvních stran. Výpovědní doba při výpovědi se sjednává dvouměsíční a začne běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně doručena,

XII. Závěrečná ustanovení

1. Případné spory' se smluvní strany zavazují řešit především dohodou. Pokud v této smlouvě není stanoveno 
jinak, řídí se smluvní vztahy občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími,

2. Oprávnění, závazky a pohledávky z uzavřené smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

3. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemného dodatku, odsouhlaseného 
oběma smluvními stranami. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občansky 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavřeni této smlouvy odešle smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem smlouvy a souhlasí s ním, což potvrzují 
svým podpisem.

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Vyhotovuje se ve třech stejnopisech, z 
nichž objednatel obdrží jedno a zhotovitel dvě vyhotovení.

Seznam příloh:
1. Ceník služeb
2. Příloha EMS BOZP a PO
3. Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu
4. Kopie dokladu o kvalifikaci

Pavel Panchartek Ing. Aleí^ďpecký
místopředseda představenstva

Služby města Parriub.c a.
Hůrka 1803, {3ilé PicdnK " i* 

530 12 Pardubice 
IČ: 252 62 572

Strana 7 (celkem 7)


